[image: image1.png]

ШУМАКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2018 года № 66
О внесении изменений в постановление администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 19.09.2017г. № 101 «Об утверждении положения о порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018г. №382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» вступившим в силу с 30.10.2018 г, которым внесены изменений в Федеральный закон от 02.03.2007-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация  Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 19.09.2017г. № 101 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности  муниципальной службы в Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» следующие изменения и дополнения:
Пункт 2 положения изложить в новой редакции

«2. К некоммерческим организациям для целей настоящего Положения относятся общественные организации (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, садоводческие, огороднические и дачные потребительские кооперативы, товарищества собственников недвижимости».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шумаковского сельсовета
Солнцевского района

А.В. Борисов